

Infrastrukturdepartementet

103 33 Stockholm

I2020/03237

Yttrande över promemoria om förlängd giltighetstid för yrkeskompetensbevis

Kommunal har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerat förslag och framför följande synpunkter:

Sammanfattning

Promemorian innehåller förslag om en ändring av lagen om yrkesförarkompetens med anledning av det virus som orsakar covid-19. Genom ändringen införs ett bemyndigande för regeringen att meddela föreskrifter om förlängd giltighetstid för yrkeskompetensbevis och om vissa undantag från lagen. Det föreslås också ändringar av förordningen om yrkesförarkompetens som utökar möjligheterna till distansutbildning.

I förslagen till lag om ändring i lagen om yrkesförarkompetens (2007:1157) samt förslagen till förordning om ändring i förordningen om yrkeskompetens (2007:1470) föreslår regeringen

- Ett tillfälligt undantag för den som haft ett yrkeskompetensbevis vars giltighetstid har löpt ut under perioden den 1 november 2020–31 januari 2021 och ska inte få gälla längre än sex månader. Ett yrkeskompetensbevis ska gälla i ytterligare sex månader från den dag då giltighetstiden annars skulle ha löpt ut, om denna dag infaller under perioden den 1 februari 2021–31 juli 2021 samt den som har ett yrkeskompetensbevis vars giltighetstid har löpt ut under perioden den 1 november 2020–31 januari 2021 under sex månader från det att beviset löpte ut inte ska omfattas av kravet på yrkeskompetensbevis.
- Att fortbildning för förnyelse av yrkeskompetensbevis ska för tillfället helt få bestå av lärande på distans.

Kommunal ser inga hinder för ett undantag i lagen om yrkesförarkompetens (2007:1157) på grund av de skäl som framhävs. Kommunal ser inte heller något hinder för det tillfälliga undantag avseende förordningen om yrkeskompetens (2007:1470) i fortbildning på distans.

Kommunal delar bilden om riskerna av den kommande utbildningsskulden på grund av undantagen i lagen och förordningen. Även om undantaget ger möjlighet till enbart distansutbildning på grund av rådande förhållande riskerar detta att leda till resursbrist i utbildningsverksamheten när regelverket ”återställs”.

Utredaren skriver att *när kraven på fortbildningar skjuts fram i tiden skulle det även kunna innebära att många utbildningsföretag upphör med sådan verksamhet, vilket på sikt är ett beaktansvärt problem.*

Kommunal.

Kommunal anser att regeringen redan nu behöver se över vilka åtgärder och/eller nya regler som skulle kunna behövs för att undvika nya undantag för de praktiska delarna i fortbildningen.

Vänliga hälsningar

Kommunal

Tobias Baudin
Förbundsordförande

Hans Kotzan
Utredare